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Energi-, Forsyning- og Klimaudvalget 

Folketinget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi- Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 2. oktober 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 131 alm. del, stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA), som 

jeg hermed skal besvare. 

 
Spørgsmål 131 
 
Kan ministeren redegøre for, hvorfor monopolselskaber – på trods af, at det i bilag 10 

til Aftalen af 13. november 2012 om Energiselskabernes Energispareindsats specifikt 

fastslås, at ”omkostninger til administration af aftalen omfatter alene omkostninger 

afholdt til dokumentation, kvalitetssikring og indberetning af energibesparelser samt 

de enkelte branchers samarbejdsorganers omkostninger til administration af denne 

aftale” – vejledes af Energistyrelsen og Energitilsynet til at få refunderet 

omkostninger til eksempelvis kampagner, artikler, brochurer, demonstrationslokaler, 

eksternt personale, it, portaler m.v., der alle opkræves krone for krone hos 

forbrugerne, som midler øremærket til energibesparelser? 

Svar 

 

Der skelnes i aftalen af 13. november 2012 om energiselskabernes 

energispareindsats mellem omkostninger til administration og øvrige omkostninger, 

hvor øvrige omkostninger dækker de omkostninger, der relaterer sig til realisering af 

energibesparelser. Sidstnævnte kan udover direkte tilskud til slutbrugerne dække 

kampagner, information og rådgivning i forbindelse med erhvervelse af 

energibesparelser. Det er et væsentligt element i energiselskabernes 

energispareindsats at sikre metodefrihed, og at selskaberne gennemfører en 

omkostningseffektiv energispareindsats. Hvor selskaberne derfor vurderer, at 

generelle kampagner, information, rådgivning mv. kan medvirke til at reducere 

omkostningerne til realisering af besparelser, lever dette op til hensigten med aftalen.  

 

Det er vigtigt at fremhæve at de omkostninger, som selskaberne kan få dækket som 

led i opfyldelse af energispareforpligtelsen, udgøres af selskabernes opgørelse af 

administrationsomkostninger samt øvrige omkostninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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